SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабря 2020 года
	№ 1091

	О проведении районного конкурса "Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих територий к празднованию Нового года и Рождества Христова"

Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 21 января 2009 года № 9 «О праздничном и тематическом оформлении населенных пунктов в Нижегородской области» и распоряжения главы местного самоуправления Воскресенского муниципального района от 13 января 2009 года № 7-р «Об организации ежегодного торгового обслуживания в предпраздничные и праздничные дни новогодних каникул и Рождества Христова на территории Воскресенского района» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова» среди предприятий, учреждений, организаций (всех форм собственности) и жителей Воскресенского муниципального района с 25 декабря 2020года по 16 января 2021года.
2.Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова» согласно приложению 1.
3.Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова» согласно приложению 2.

4. Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев

Приложение 1

Утвержден

Постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

От 16 декабря 2020 года № 1091
Состав

конкурсной комиссии по организации и проведению районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова»

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Рахматова Евгения Алексеевна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, главный архитектор, заместитель председателя комиссии;

	Арзамаскина Татьяна Валерьевна
	-
	специалист отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района;

	Березина Венера Никитична
	-
	директор МКОУ ДОД Детская школа искусств (по согласованию);

	Грачев Александр Николаевич
	-
	главный редактор газеты «Воскресенская жизнь» (по согласованию);

	Махотина Ольга Николаевна

	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района;

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации района;

	Хохлышева Софья Вениаминовна
	-
	главный специалист сектора ЖКХ и ООС отдела капитального строительства и архитектуры администрации района.

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 16 декабря 2020 года № 1091
Положение

о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова»
(далее – Положение)

1.Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова» (далее – конкурс).

2.Целями конкурса являются: улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности зданий, создание праздничной атмосферы для жителей и гостей района в преддверии и в период проведения новогодних и рождественских праздников, повышение эстетической культуры населения, развитие творческой и общественной активности населения, формирование условий для развития семейного досуга и творчества.

3.Организатором конкурса является администрация Воскресенского муниципального района (далее – администрация).

4.Конкурс проводится среди предприятий, учреждений, организаций (всех форм собственности), осуществляющих свою деятельность на территории Воскресенского муниципального района, а также инициативных жителей многоквартирных домов и частных домовладений (далее Участники конкурса) на лучшее украшение фасадов, зданий, прилегающих и придомовых территорий по следующим группам:

Первая группа - промышленные предприятия, объекты потребительского рынка (любых форм собственности): торговые центры, магазины, предприятия общественного питания, торговые комплексы, павильоны, киоски.

Вторая группа - общеобразовательные учреждения: (школы, детские сады), средние специальные учебные заведения, учреждения дополнительного образования, объекты культуры и спорта.

Третья группа - управляющие компании, товарищество собственников жилья, инициативные жители домов микрорайонов индивидуальной застройки.

Четвертая группа – внутреннее новогоднее оформление социально-значимых объектов.

Пятая группа – лучшее оформление новогодних елей на землях общего пользования.

5.Для достижения целей конкурса, участниками могут быть привлечены соответствующие специалисты: художники, дизайнеры, декораторы, учащиеся детской школы искусств.

6.Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.

7.Для участия в конкурсе до 25 декабря 2020 года принимаются заявки по форме согласно приложению к Положению на адрес электронной почты: official@adm.vsk.nnov.ru, по тел./факс: 8(83163)9-14-38,9-16-44 и лично по адресу: р.п. Воскресенское, пл.Ленина, д.1, каб.43 (главный архитектор района). Контактные телефоны: 8(83163)9-28-16, 8(83163)9-20-67.

8.Критериями оценки участников являются:
- применение новогодней и рождественской символики при оформлении;

- световое оформление по новогодней тематике;

- применение нестандартных и новаторских решений в оформлении;

- масштабность оформления;

- наличие новогодней елки и оригинальность ее оформления;

- подсветка деревьев;

- санитарное состояние, благоустройство придомовой и прилегающей территории.

9.Оценка участников осуществляется по каждому критерию в баллах - от 1 до 5.

10.Решение о присуждении мест принимается простым большинством голосов членов комиссии путем открытого голосования.

11.Победителями признаются Участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.

12.Подведение итогов конкурса состоится 16 января 2021 года.
13.По результатам конкурса предусмотрено три призовых места в каждой группе Участников конкурса, которые будут присуждаться в соответствии с набранным количеством баллов.

14.Решение комиссии оформляется протоколом и утверждается главой администрации района

15.Победители конкурса награждаются дипломами и подарками в пределах лимитов, выделенных бюджетом муниципального района по каждой группе:

I место

50 % призового фонда;

II место

30 % призового фонда;

III место

20 % призового фонда.

Приложение
к Положению

«Лучшее новогоднее оформление

предприятий района, фасадов зданий

и прилегающих территорий к празднованию

Нового года и Рождества Христова»
Заявка

на конкурс «Лучшее новогоднее оформление предприятий района, фасадов зданий и прилегающих территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова»
(участник конкурса)

______________________________________________________________________ (наименование предприятия, адрес телефон)

______________________________________________________________________
Описание
	Номинация

	Использованные материалы

	Пояснения

Дата___________________

Участник конкурса (подпись)______________________

[image: image1][image: image2.png]